
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης στον οικισμό 

Καταλάκκου Δήμου Λήμνου.

2 Καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας, καθώς και λει-

τουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις 

εξαιρέσιμες ημέρες του καταφυγίου αδέσποτων 

ζώων του Δήμου Αρταίων, για το έτος 2022.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των μονί-

μων και των με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

υπαλλήλων των Κ.Ε.Π. που υπάγονται στη Διεύ-

θυνση Εξυπηρέτησης Πολιτών του Δήμου Λαρι-

σαίων, για το Α’ εξάμηνο 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9734/MOE (1)

   Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης στον οικισμό 
Καταλάκκου Δήμου Λήμνου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

- Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107). 

- Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

- Του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

- Της παρ. 1 του άρθρου 52, των άρθρων 52Α και 109 

του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής 

Κυκλοφορίας».

- Της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47).

- Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 

αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 

και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 

οδούς αρμοδιότητάς τους.

- Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-

κής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Απο-

κεντρωμένων Διοικήσεων».

- Της υπ’ αρ. οικ. 53774/6893/01.10.2013 απόφασης της 

Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

που αφορά την ανάθεση στη Διεύθυνση Τεχνικού Έλεγ-

χου της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσε-

ων ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

- Της υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) (ΑΔΑ: 

681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφασης του Υπουργού Εσωτε-

ρικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 

Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 

Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 

Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

- Της υπ’ αρ. 32950/06-06-2017 (με ΑΔΑ 65ΦΟΡ1Ι-

1ΣΨ και ΦΕΚ Β΄ 2034/2017) απόφασης του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

πράξεων και εγγράφων <Με εντολή Συντονιστή= στον 

Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 

Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων αυτής».

2. Την υπ’ αρ. 132/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Λήμνου (ΑΔΑ:6ΛΖΜΩΛΘ-ΑΝ0) και την 

εισήγηση με θεωρημένη μελέτη από την Διεύθυνση Τε-

χνικών Υπηρεσιών Δήμου Λήμνου.

3. Το υπ’ αρ. 62539/24.12.2021 έγγραφο του Τμήματος 

Διοίκησης της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού 

Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 

132/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 

Λήμνου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

4. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’  αρ. 

132/2021 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δή-

μου Λήμνου προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον 

προϋπολογισμό του Δήμου Λήμνου και συγκεκριμένα 

τον Κ.Α 15.7135.023 με τίτλο «Προμήθεια πινακίδων πλη-

ροφοριακών και σήμανσης» οικονομικού έτους 2022, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τοποθέτηση κατακόρυφης πινακίδας 

(Ρ-7) στον οικισμό Καταλάκκου του Δήμου Λήμνου, στη 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

17 Μαρτίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1241

12691

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.18 16:50:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12692 Τεύχος B’ 1241/17.03.2022

θέση με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως 
παρακάτω:

Α/Α

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Χ Ψ

1 598281 4424121 (Ρ-7)

(τμήμα της υπ’ αρ. 132/2021 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Λήμνου), με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της σε περίπτωση μη τή-
ρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμόδιους φορείς, καθώς και με την απόφαση 
αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα όσα αναγράφονται στην 
εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυνση Τε-
χνικών Υπηρεσιών Δήμου Λήμνου, βάσει των οποίων 
ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Λήμνου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα και ευθύνη του Δήμου Λήμνου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. του  Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) 
και αδειοδοτήσεις.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 4 Μαρτίου 2022

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ 

   Αριθμ. 24096 (2)

Καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας, καθώς και λει-
τουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες του καταφυγίου αδέσποτων 
ζώων του Δήμου Αρταίων, για το έτος 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
3. Τον ν. 2503/1997 (Α’ 107).
4. Το π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).
6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
7. Την υπ’  αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Βασιλείου 
Μιχελάκη του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

8. Την υπ’ αρ. 113688/14-09-2021 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας περί αναπλήρωσής του από τον Αν. Προϊ-
στάμενο Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλ-
λοντικής Πολιτικής Γαζή Δημήτριο του Ευαγγέλου (ΑΔΑ: 
6ΖΕ9ΟΡ1Γ-ΠΜ6).

9. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).
10. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

11. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
12. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 (Α’ 126).
13. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το π.δ. 63/2005 (Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε 
ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133).

14. Την παρ. 3 γ) του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙ-
ΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργική απόφαση 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Β’ 769).

15. Την υπ’ αρ. 17/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αρταίων.

16. Την υπ’ αρ. 1900/28-01-2022 βεβαίωση του Δήμου 
Αρταίων περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης στον προϋπο-
λογισμό του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας, κα-
θώς και λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του Καταφυγίου Αδέσποτων Ζώων 
του Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης του Δήμου Αρταίων Νομού Άρτας, καθό-
σον τούτο, σύμφωνα με την ανωτέρω υπ’ αρ. 17/2022 
απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου Αρταίων, επιβάλλεται από 
τις συνθήκες λειτουργίας του, ήτοι για την τήρηση των 
κανόνων ευζωίας των ζώων, σύμφωνα με την ισχύουσα 
νομοθεσία, απαιτείται συνεχής φροντίδα, η οποία περι-
λαμβάνει την καθαριότητα των χώρων διαμονής τους 
(δύο φορές την ημέρα, τους δε θερινούς μήνες, λόγω των 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 12693Τεύχος B’ 1241/17.03.2022

υψηλών θερμοκρασιών, περισσότερες από δύο φορές 

την ημέρα), τη σίτιση (δύο φορές την ημέρα) και την 

παρακολούθησή τους, ώστε να αναφέρονται τυχόν προ-

βλήματα στον επιβλέποντα Κτηνίατρο του προγράμμα-

τος διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς του Δήμου 

Αρταίων, για τους υπαλλήλους δε που θα απασχολούνται 

το Σάββατο θα γίνεται μετάθεση της ημέρας ανάπαυσής 

τους τη Δευτέρα της επόμενης εβδομάδας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Αρταίων, οικονομικού 

έτους 2022, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστω-

ση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 70- 6011.002 (143.839,00 €), 

70-6051 (124.000,00 €), 70-6041.001 (45.000,00 €) και 

70-6054.001 (12.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 4 Μαρτίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 

Διεύθυνση Χωροταξικής 

και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 836 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των μονίμων και των με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου υπαλ-
λήλων των Κ.Ε.Π. που υπάγονται στη Διεύθυνση Εξυπηρέτησης Πολιτών του Δήμου Λαρισαίων, για το Α’ 
εξάμηνο 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Την υπ’ αρ. 35/09-01-2020 απόφαση του Δημάρχου περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στo Γενικό Γραμματέα του 

Δήμου Λαρισαίων, και παροχή σε αυτόν εξουσιοδότησης προς υπογραφή εγγράφων.
3. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (A’ 143).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (A’ 176).
5. Το άρθρο 69 του ν. 4886/2022 (Α’ 12).
6. Την υπ’ αρ. 8402/4-3-2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη σχετικών πιστώ-

σεων στον προϋπολογισμό του Δήμου Λαρισαίων για το οικονομικό έτος 2022.
7. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η ανάγκη πρόσθετης απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων των Κ.Ε.Π. για παροχή υπηρεσιών που σχετίζονται με την κάλυψη εκτάκτων αναγκών για την προστασία 
της δημόσιας υγείας έναντι του κορωνοϊού COVID-19, σύμφωνα με την από 23/02/2022 εισήγηση του Προϊσταμέ-
νου της Διεύθυνσης εξυπηρέτησης Πολιτών στην οποία υπάγονται τα ΚΕΠ του Δήμου Λαρισαίων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου με αμοιβή για μονίμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου υπαλλήλους των Κ.Ε.Π, που υπάγονται στη Δ/νση Εξυπηρέτησης Πολιτών του Δήμου Λαρισαίων, για το Α’ 
εξάμηνο 2022 ως, εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Υπερωριακή εργασία 

απογευματινών ωρών

Νυκτερινή εργασία 

καθημερινών πέραν της 

υποχρεωτικής

Εργασία Κυριακών και Εξαιρέσιμων 

(πέραν της υποχρεωτικής)

Εργασία νυκτερινή προς 

συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρε-

ωτικής

Εργασία νυκτερινή και 

ημερήσια Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων 

(προς συμπλήρωση)ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ

Τακτικοί Αορίστου ΙΔΟΧ Τακτικοί Αορίστου ΙΔΟΧ Τακτικοί Αορίστου ΙΔΟΧ Τακτικοί Αορίστου ΙΔΟΧ Τακτικοί Αορίστου ΙΔΟΧ Τακτικοί Αορίστου ΙΔΟΧ

Δ/νση 

Εξυπηρέτησης 

Πολιτών

18 4

Για την κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή των σχετικών αποζημιώσεων, οι προβλεπόμενες πιστώσεις κατα-
νέμονται στους εξής κωδικούς εξόδων:

Υπηρεσία ΚΑ

Διεύθυνση Εξυπηρέτησης Πολιτών 10.6012.01001, 10.6022.01001

Οι σχετικές δαπάνες σε καμιά περίπτωση δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων των κωδικών εξόδων 
του προϋπολογισμού του παραπάνω πίνακα.

Τα όρια των ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανά υπάλληλο για το Α’ εξάμηνο είναι έως 120 ώρες για απογευμα-
τινή υπερωριακή εργασία (άρθρο 20 του ν. 4354/2015) και ειδικότερα για το χρονικό διάστημα έως την 31η Μαρτίου 
2022, ο προβλεπόμενος από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 αριθμός ωρών της απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης καθορίζεται έως σαράντα (40) ώρες μηνιαίως σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 69 του ν. 4886/2022.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12694 Τεύχος B’ 1241/17.03.2022

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 

και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, προκαλείται δαπάνη έως 10.560,00 € σε βάρος του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 (σχετική η βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας υπ’ αρ. 8402/4-3- 2022).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 9 Μαρτίου 2022

Με εντολή Δημάρχου

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012411703220004*


